



Syd Energi Salg A/S

Edison Park 1, 6715 Esbjerg N
CVR-nr. 25118359

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.04.2020

Jens Erik Platz
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	13
Balance pr. 31.12.2019	14
Egenkapitalopgørelse for 2019	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	22

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Syd Energi Salg A/S

Edison Park 1

6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 25118359

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Niels Duedahl, formand

Thomas Ejlskov Hust

Lisbeth Oxholm Andersen

Søren Strøm

Joan Randi Hansen

Direktion

Mads Brøgger, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	1.398.386	1.423.514	1.266.939	960.994	532.825
Bruttoresultat	81.847	58.828	42.506	23.641	28.338
Driftsresultat	47.914	28.471	8.737	(3.231)	5.336
Resultat af finansielle poster	121	1.338	1.260	1.138	647
Årets resultat	37.665	28.396	7.140	(553)	4.564
Balancesum	339.590	493.516	259.966	445.189	79.259
Egenkapital	99.114	176.809	94.269	56.397	41.516
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	5,85	4,13	3,36	2,46	5,32
EBIT-margin (%)	3,43	2,00	0,69	(0,34)	1,00
Afkastningsgrad (%)	11,50	7,56	2,48	(1,23)	4,84
Egenkapitalforrentning (%)	27,30	20,95	9,48	(1,13)	11,60
Soliditetsgrad (%)	29,19	35,83	36,26	12,67	52,38

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Hoved- og nøgletal for 2016-2019 er påvirket af fusionen med Nyfors Forsyning A/S i 2017 og implementering af Engrosmodellen i 2016.

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Gns. balancesum}} * 100$

Gns. balancesum

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med el, gas samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2019 har været et stærkt år for SYD ENERGI SALG A/S, hvor man igennem alle 12 måneder har forbedret sin performance i alle de salgsrettede aktiviteter. Der har igennem året været et stort fokus på at udvikle og forbedre både interne og eksterne salgskanaler, som betyder, at man i dag udgør en væsentlig aktør i forhold til det samlede antal leverandørskift i Danmark. Sideløbende med det øgede kommercielle fokus, er væsentlige forretningsprocesser blevet dokumenteret og beskrevet i forhold til den samlede kunderejse med henblik på at kunne forbedre den samlede kundeoplevelse.

De tre væsentligste aktiviteter, der har præget året, er forberedelser til fusionen med Eniig Energi A/S, øget kommercialisering af salgsaktiviteterne samt et fokus på at udvikle fremtidens kundeoplevelser med udgangspunkt i kundeindsigter og mulige optimeringer. Derudover har 2019 været præget af stadig mere aggressiv konkurrence, ændringer i distributionskæderne for både el og gas med deraf ændrede markedsmuligheder, samt et energimarked under konstant udvikling i forhold til fleksibilitet og nye muligheder.

Norlys-fusion

Første halvår af 2019 var præget af forberedelser til en forventet fusion mellem SYD ENERGI Salg A/S og Eniig Energi A/S. Fusionen gennemføres første halvår af 2020. Ud over opretholdelse af en stabil drift, har fokus været på at få defineret den fremtidige driftsmodel, den kommende organisering samt at få forberedt etablering af et transformationsprogram til styring af den forestående og omfattende fusionsproces. Igangværende projekter, opgaver og udeståender blev færdiggjort, og der blev prioriteret en række migreringsforberedende aktiviteter herunder sikring af kvalitet i data, processer og systemer.

Efter den endelige godkendelse af Norlys-fusionen blev etableringen af et transformationsprogram og en organisation omkring transformationsopgaven sat i værk, og i september trådte den nye driftsorganisation af hele forretningen samt organisationen af transformationsprogrammet i kraft. I perioden fra september og frem mod årsskiftet har kerneopgaven været dels at falde på plads i det nye setup, og dels at mobilisere transformationsprogrammet således, at den samlede integration af de tidligere selskabers værdikæder og kundebaser kunne etableres. Dette indbefatter blandt andet betydelige ændringer i IT-strukturer og systemer, lokationer, data, produkter, processer, kultur, ledelse, afregning samt selskabsretlige og økonomiske forhold.

Øget kommercialisering af salgsaktiviteter

Stærke partnerskaber driver kundevæksten

SYD ENERGI SALG A/S fokuserede i 2019 fortsat på at udbygge og styrke sine kommercielle partnerskaber på slutkundeområdet og konsoliderede sig i 2019 som en stærk partner med fokus på kvalitet og stabilitet. De indgåede partnerskaber har været med til at styrke markedspositionen for SYD ENERGI SALG A/S på slutkundemarkedet og bidrager til en forsat stigende kundebeholdning såvel som et nationalt fokus.

SYD ENERGI SALG A/S har i dag partnerskabsaftaler med flere markedsledende aktører inde for forskellige sektorer. En af de sektorer, hvor SYD ENERGI SALG A/S står stærkest, er detail, hvor SYD ENERGI SALG A/S i samarbejde med en erhvervspartner har udviklet et koncept, som både skaber værdi for kunden og de involverede partnere.

SYD ENERGI SALG A/S og de indgåede partnerskaber er med til at understøtter den nationale tilgang og har i

2019 øget den nationale markedsandel markant.

Erhvervsforretningen leverede et stærkt og stabilt resultat i 2019

SYD ENERGI SALG A/S erhvervsforretning fortsatte trenden fra 2018 ind i 2019 og leverede et flot resultat med vækst på både indtjening og leverede kWh til trods for øget konkurrence blandt alle segmenter. Erhvervsforretningen havde i 2019 fokus på at underbygge de samlede salgsmuligheder i SE således, at erhvervskunderne blev tilbudt flere muligheder inde for den samlede SE koncern.

Udvikling af fremtidens kundeoplevelser med udgangspunkt i trends og optimeringer

Konkurrenter og markederne

SYD ENERGI SALG A/S oplever stadig stigende konkurrence på privat- og erhvervsmarkedet. Både de etablerede og nye elselskaber er med til at drive efterspørgslen og produktudbuddet med større kommerialisering, hvor der er fokus på nye produktområder og nye kombinationsmuligheder. Vi har i 2019 set en langt højere fokusering på nye kundesegmenter som for eksempel de mindste erhvervsvirksomheder og boligforeninger.

De traditionelle markedsopfattelser er under opbrud. Flere nye aktører har meldt sig. Det betyder, at de eksisterende tilgange til markeder og kunder bliver udfordret. Vi forventer at denne tendens vil fortsætte i 2020.

Øget travlhed i kundecentret

Der har 2019 været øget travlhed i vores kundecenter. Det skyldes i høj grad flere eksterne begivenheder. Blandt andet var muligheden for reduktion i elafgiften til sommerhuse årsagen til markant flere kundehenvendelser i første halvdel af 2019. Til trods for den øgede travlhed har der igennem hele 2019 været fokus på at sikre gode kundeoplevelser, og kundecentret opnåede - til trods for den øgede travlhed - en højere kundetilfredshed end forventet. Arbejdet med kundeoplevelser resulterede i kåringen som branchens bedste kundeservice af Wilke og DI i 1. kvartal 2019.

Elprisernes udvikling i 2019

Elpriserne startede med prisstigninger i januar og høje spotpriser i januar og februar, hvor kulde og nyheder om lukning af kulraftværker i Tyskland satte dagsordenen. Dette blev dog hurtigt afløst af lunere vejr og et kraftigt fald i kulpriserne, hvormed elpriserne gik ind i foråret med lavere priser end ved årsskiftet. Handelskrig mellem USA og Kina påvirkede også brændselsmarkederne og dermed elmarkedet igennem 2019, hvor en eskalering af retorikken mellem de to lande i forsommeren satte finansielle markeder verden over under pres. Denne handelskrig blev senere på året afløst af en mere mild tone, hvorfor den globale økonomi igennem året har klaret sig fornuftigt.

Ud over handelskrigen har Brexit fortsat fyldt i billedet i 2019, hvor nyheder først den ene vej og derefter den anden har påvirket især CO₂-prisen til at bevæge op og ned gennem året. Højeste niveau blev set gennem sommeren, hvor prisen for et ton CO₂ var oppe omkring 30 EUR, mens den siden har fundet sig lidt til rette i et spænd omkring 25 EUR/ton.

Efterårets store påvirkning for elpriserne i Danmark blev indviet den 7. september, hvor Cobra-kablet mellem Jylland og Holland kom i drift. Derudover blev der også i 2019 åbnet mere op for kablet mellem Jylland og Tyskland og dette har bevirket, at Danmark prismæssigt har ligget tæt på de tyske elpriser. Samlet øger kablerne muligheden for Danmark til at sende strøm til dyrere prisområder, og denne åbning vil fortsætte.

Vinteren startede mildt og med stor vindproduktion primo december og spotpriserne i 2019 landede omkring 29 øre/kWh for DK1 og 30 øre/kWh for DK2 – markant lavere end forventet i starten af året. Tager man et kig i krystalkuglen til 2020, ser det dog ud til, at kablet til Holland vil få en stor indvirkning på elprisen, og vi forventer at priserne mellem Danmark og Tyskland/Holland vil se en lynlåseffekt, hvor priserne vil nærme sig hinanden jo tættere på levering, vi kommer. Til dette billede hører også, at kablet mellem Danmark og Norge er begrænset i hele 2020, så der tegner sig et billede af, at de danske elpriser igen i 2020 vil koble mere med Tyskland og Holland.

Gasprisernes udvikling i 2019

Gaspriserne startede året ud på et lidt lavere niveau end normalt for en vinter. Allerede i februar begyndte gaspriserne dog at falde yderligere. Foråret og sommeren fortsatte med meget lave priser, og den 4. september 2019 satte det danske gasmarked bundrekord for året med en pris på 6,731 EUR/MWh.

De europæiske gasmarkeder har generelt været præget af en utrolig stærk forsyningssituation og som følge af dette også lave priser. Der er kommet markant større mængder LNG (flydende gas på tankskibe) til det europæiske kontinent end tidligere set. Samtidig har leverancerne fra Norge og Rusland været store og stabile, hvilket alt sammen har underbygget forsyningen.

Den helt store begivenhed på det danske gasmarked bestod i, at det største gasproducerende felt i Nordsøen, Tyra, blev kørt ud af drift i løbet september. Dette betyder, at gassen til de danske forbrugere nu primært leveres fra Tyskland, hvor også SYD ENERGI SALG A/S indkøber gas for at kunne forsyne egne kunder. Siden Tyra blev taget ud af drift, er der sket en stigning i priserne, hvilket er helt som forventet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat for 2019 udviser et overskud før skat på 48.035 t.kr. mod et forventet positivt resultat før skat på 30 mio. kr., hvilket primært kan henføres til udviklingen i antallet af kunder. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet foretager periodisering af elsalg på baggrund af udsendte årsopgørelser i den efterfølgende periode. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem indkøbte og solgte kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringen, hvilket blandt andet skyldes faktorer som forskel i aflæsningstidspunkt for slutbrugerne, fejl i indberetningerne fra de tilknyttede netselskaber til DataHub'en samt muligheden for fejlregistreringer hos selskabets balanceansvarlige. Der bliver løbende indberettet korrektioner fra disse kilder, som kan medføre tilbagebetaling eller ekstra opkrævning hos selskabet. Da disse data genereres af kilder uden for selskabets kontrol, er det ikke muligt at lave en pålidelig opgørelse af disse usikkerheder, men en stor del kan elimineres ved afstemning af energibalancer, der kan gennemføres i forbindelse med årsafregningen. Det vurderes at de beløbsmæssige usikkerheder ligger inden for et spænd på +/- 5 mio. kr.

Forventet udvikling

SYD ENERGI SALG A/S forventer for det fusionerede selskab for 2020 at opnå et positivt resultat i intervallet 40-50 mio. kr. i resultat før skat.

Mens et højdepunkt for 2019 var Konkurrencestyrelsens godkendelse af fusionen mellem SE og Eniig, så vil fokus for 2020 i høj grad handle om at gennemføre fusionen, der blandt andet betyder at Eniig Energis kunder fra den 1. april 2020 bliver kunder hos Norlys Energi.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

SYD ENERGI SALG A/S har ikke påtaget sig specielle risici ud over de risici, der er normale for branchen. Den væsentligste driftsrisiko er evnen til at prisfastsætte i forhold til de forventede omkostninger ved indkøb af kundens forbrug på engrosmarkedet.

Markedsrisici

SYD ENERGI SALG A/S' forretningsmodel for el- og gashandelsaktiviteter styres af rammer udstukket af selskabets risikopolitik. Overordnet set er formålet med risikopolitikken at sænke risikoniveauet, og sikre kunderne en konkurrencedygtig pris.

Selskabets handel med el og gas medfører en række risikoelementer, hvor de væsentligste risici er mængde og prisrisikoen på baggrund af væsentlige prisudsving, der forekommer på de meget volatile el- og gasmarkeder. Prisrisikoen afdækkes ved brug af forskellige prissikringsinstrumenter såsom forwards indgået gennem OTC-modparter. Endvidere vurderes selskabets prissætningsmodeller mod slutkundemarkedet løbende. Mængderisikoen vedrører risiko for, at det forventede forbrug, der lå til grund for en kontrakt, og dermed afdækning i engrosmarkedet, afviger i forhold til det realiserede forbrug hos kunden eller porteføljen af kunder.

Kreditrisici

SYD ENERGI SALG A/S' modpartsrisiko over for såvel leverandører som slutkunder søges løbende minimeret, hvilket sker i form af clearing af leverandøraftaler og via kreditvurdering. Såfremt kreditvurdering ikke er tilfredsstillende i henhold til gældende retningslinjer, kræves sikkerhedsstillelser eller forudbetaling.

Redegørelse for samfundsansvar

For beskrivelse af koncernens politikker for samfundsansvar, henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2019.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

For beskrivelse af koncernens politikker for kønssammensætning i ledelsen henvises til årsrapporten for Norlys a.m.b.a. for 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Nettoomsætning	3	1.398.386	1.423.514
Vareforbrug		(1.208.889)	(1.262.709)
Andre eksterne omkostninger		(107.650)	(101.977)
Bruttoresultat		81.847	58.828
Personaleomkostninger	4	(31.180)	(27.725)
Af- og nedskrivninger		(2.753)	(2.632)
Driftsresultat		47.914	28.471
Andre finansielle indtægter	5	3.068	4.576
Andre finansielle omkostninger	6	(2.947)	(3.238)
Resultat før skat		48.035	29.809
Skat af årets resultat	7	(10.370)	(1.413)
Årets resultat	8	37.665	28.396

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	3.813	6.355
Erhvervede immaterielle aktiver		658	774
Immaterielle aktiver	9	4.471	7.129
Anlægsaktiver		4.471	7.129
Fremstillede varer og handelsvarer		1.031	1.222
Varebeholdninger		1.031	1.222
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		98.600	151.794
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		96.395	0
Andre tilgodehavender		100.225	215.176
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		22.168	0
Tilgodehavender		317.388	366.970
Likvide beholdninger		16.700	118.195
Omsætningsaktiver		335.119	486.387
Aktiver		339.590	493.516

Passiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital	11	6.000	6.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.976	4.957
Overført overskud eller underskud		90.138	165.852
Egenkapital		99.114	176.809
Anden gæld		844	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	844	0
Bankgæld		28.611	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		26.882	33.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.384	5.652
Gæld til tilknyttede virksomheder		105.779	215.832
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	21.454
Anden gæld		73.976	40.697
Kortfristede gældsforpligtelser		239.632	316.707
Gældsforpligtelser		240.476	316.707
Passiver		339.590	493.516
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Finansielle instrumenter	13		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualaktiver	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	6.000	4.957	165.852	176.809
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(147.897)	(147.897)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	32.537	32.537
Overført til reserver	0	(1.981)	1.981	0
Årets resultat	0	0	37.665	37.665
Egenkapital ultimo	6.000	2.976	90.138	99.114

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Det forventes at fusionen med Eniig Energi A/S godkendes ultimo marts med regnskabsmæssig effekt fra 1. januar 2020.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet foretager periodisering af elsalg på baggrund af udsendte årsopgørelser i den efterfølgende periode. Selskabet følger løbende sammenhængen mellem indkøbte og solgte kWh for kontinuerligt at sikre balance heri. Der er i sagens natur usikkerheder forbundet med periodiseringen, hvilket blandt andet skyldes faktorer som: Forskel i aflæsningstidspunktet for slutbrugerne, fejl i indberetningerne fra de tilknyttede netselskaber samt muligheden for fejlregistreringer hos leverandører. Der bliver løbende indberettet korrektioner fra disse kilder, som kan medføre tilbagebetaling eller ekstra opkrævning hos selskabet. Da disse data genereres af kilder uden for selskabets kontrol, er det ikke muligt at lave en pålidelig opgørelse af disse usikkerheder, men en stor del kan elimineres ved afstemning af energibalancer, der kan gennemføres i forbindelse med årsafregningen. Det vurderes, at de beløbsmæssige usikkerheder ligger inden for et spænd på +/- 5 mio.kr.

3 Nettoomsætning

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Markedsel	668.511	631.240
Gas	12.805	20.631
Afgifter, abonnementer og gebyr	717.070	771.643
Aktiviteter i alt	1.398.386	1.423.514

Nettoomsætningen vedrører hjemmemarkedet.

4 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	28.635	24.975
Pensioner	2.123	2.005
Andre omkostninger til social sikring	422	410
Andre personaleomkostninger	0	335
	31.180	27.725

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	62	65
---	-----------	-----------

	Ledelses- vederlag 2019 t.kr.	Ledelses- vederlag 2018 t.kr.
Direktion	1.587	0
Bestyrelse	175	0
Samlet for ledelseskategorier	0	400
	1.762	400

Vederlag til ledelsen er baseret på et skøn over tidsanvendelsen for direktionen og bestyrelsen, da ledelsen indgår som ledelsesmedlem i flere af koncernens selskaber. Ledelsesafløningen afholdes delvist af koncernselskab og betales af selskabet via administrationsfee.

5 Andre finansielle indtægter

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	729	2.134
Renteindtægter i øvrigt	2.338	2.442
Dagsværdireguleringer	1	0
	3.068	4.576

6 Andre finansielle omkostninger

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.832	2.466
Renteomkostninger i øvrigt	733	489
Valutakursreguleringer	91	2
Øvrige finansielle omkostninger	291	281
	2.947	3.238

7 Skat af årets resultat

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Aktuel skat	10.370	6.184
Ændring af udskudt skat	0	(14.990)
Regulering vedrørende tidligere år	0	10.219
	10.370	1.413

8 Forslag til resultatdisponering

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Overført resultat	37.665	28.396
	37.665	28.396

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	12.750	904
Tilgange	0	95
Kostpris ultimo	12.750	999
Af- og nedskrivninger primo	(6.395)	(130)
Årets afskrivninger	(2.542)	(211)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.937)	(341)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.813	658

10 Udviklingsprojekter

De indregnede udviklingsprojekter vedrører specifikt udvikling af systemer og processer til brug for engrosmodellen, som anvendes til fakturering og opførelse af selskabets el-kunder. De påløbne udviklingsomkostninger er klart definerede og vedrører lønninger, fremmedydelse og andre omkostninger. Udviklingen er et lovkrav for at kunne servicere de kunder, som selskabet betjener, hvilket dermed sikrer virksomhedens eksistensgrundlag. Med baggrund heri vurderer ledelsen at udviklingsprojekter har en værdi.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
Aktier	12	500	6.000
	12		6.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.
Anden gæld	844
	844

Alt langfristet gæld forfalder inden for 5 år.

13 Finansielle instrumenter

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af sikringsinstrumenter til sikring af købsprisen på el på indgåede fremtidige salgskontrakter. Sikringen er foretaget gennem finansielle forwards og futures, der er modposteret direkte på egenkapitalen.

Fordelingen og dagsværdien af de indgåede forward-kontrakter med det formål at afdække prisisiko på fremtidig køb af el har følgende fordeling:

Tilgodehavende MWh 355.061, svarende til en dagsværdi på (16.210) t.kr. med løbetid på 0-12 mdr.

Tilgodehavende MWh 163.864, svarende til en dagsværdi på 148 t.kr. med løbetid på 12-24 mdr.

Tilgodehavende MWh 60.959, svarende til en dagsværdi på 490 t.kr. med løbetid på 24-36 mdr.

Tilgodehavende MWh 15.970, svarende til en dagsværdi på (128) t.kr. med løbetid på 36-48 mdr.

Tilgodehavende MWh 602, svarende til en dagsværdi på (23) t.kr. med løbetid på 48-60 mdr.

Futures udgør MWh 596.456 og er indregnet med (12.264) t.kr. på egenkapitalen. 60% realiseres i 2020.

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.059	690
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	1.059	690

15 Eventualaktiver

Selskabet har ikke-indregnede udskudte skatteaktiver for 2.043 t.kr.

16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtigelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte forpligtigelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtigelse. Den samlede momsforpligtigelse udgjorde 55.375 t.kr. pr. 31.12.2019

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a., Silkeborg (ultimativt moderselskab)

SYD ENERGI Holding A/S, Esbjerg (moderselskab)

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk. 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg.
